
FECHA / DATE: Sábado 29 de marzo de 2014

LLAMADA / APPEL: A las 12:45 h. en Ramon Abadal.

CIERRE DE CONTROL / FIN DU CONTRÔLE: 8%

Altitud Itinerario Parciales Recorridos Faltan 40 42 44

PROVINCIA DE TARRAGONA

70 EL VENDRELL - Salida real en N-340 en hito 1191. 0,000 0,000 172,000 12:55 12:55 12:55

50 Rotonda bajo Autopista. Sigue N-340 a Tarragona. 2,400 2,400 169,600 12:58 12:58 12:58

20 ARC DE BERÀ - sigue N-340. 6,000 8,400 163,600 13:07 13:07 13:06

20
Rotonda a Torredembarra Este. N-340. Paso frente 

Estación. 4,300 12,700 159,300 13:14 13:13 13:12

10 TORREDEMBARRA - sigue N-340. 0,200 12,900 159,100 13:14 13:13 13:12

10 Rotonda recto. 1,200 14,100 157,900 13:16 13:15 13:14

10 Derecha a Salomó. Dirección Autopista y T-214.
2,800 16,900 155,100 13:20 13:19 13:18

40 Rotonda recto. T-214. 0,100 17,000 155,000 13:20 13:19 13:18

55 A la Riera de Gaià. T-214. 2,400 19,400 152,600 13:24 13:22 13:21

35 Por la derecha a T-202 a El Catllar. 2,500 21,900 150,100 13:27 13:26 13:24

40 LA RIERA DE GAIÀ - sigue por T-203 a El Catllar.
0,500 22,400 149,600 13:28 13:27 13:25

65
EL CATLLAR - por Av. Catalunya - Rotonda - Ctra. 

Tarragona. TP-2039. 2,800 25,200 146,800 13:32 13:31 13:29

70 Cruce a la derecha a Els Pallaresos. T-203. 2,200 27,400 144,600 13:36 13:34 13:32

80 Rotonda a TP-2031 a Els Pallaresos - Tarragona.
3,800 31,200 140,800 13:41 13:39 13:37

90
ELS PALLARESOS - a la derecha. Sigue TV-2236. 

Ctra. Santes Creus. 1,600 32,800 139,200 13:44 13:41 13:39

115 Por la derecha TV-2236 a Perafort. 0,500 33,300 138,700 13:44 13:42 13:40

120
PERAFORT - ESPRINT INTERMEDIO - en           

TV-2236 frente Av. Catalunya. 2,900 36,200 135,800 13:49 13:46 13:44

120 TV-2231. Sigue Joan Fuster. 0,200 36,400 135,600 13:49 13:47 13:44

120 Recto TV-2231 a La Secuita. 1,100 37,500 134,500 13:51 13:48 13:46

160 LA SECUITA - por la derecha a T-223. 1,600 39,100 132,900 13:53 13:50 13:48

165
Rotonda por la izquierda por TP-2031 a Pont 

d'Armentera. 1,200 40,300 131,700 13:55 13:52 13:49

250 NULLES (exterior) - sigue TP-2031. 6,000 46,300 125,700 14:04 14:01 13:58

270 BRÀFIM (exterior) - sigue TP-2031. 3,900 50,200 121,800 14:10 14:06 14:03

250 Por la derecha a El Vendrell. C-51. 3,300 53,500 118,500 14:15 14:11 14:07

330
Rotonda por la izquierda a La Joncosa del 

Montmell. TV-2401. 6,700 60,200 111,800 14:25 14:21 14:17

340 EL MIRADOR DEL PENEDÈS 1,000 61,200 110,800 14:26 14:22 14:18

420 LA JONCOSA DEL MONTMELL 3,900 65,100 106,900 14:32 14:28 14:23

430 A la izquierda a Aiguaviva. 0,700 65,800 106,200 14:33 14:29 14:24

450 Por la derecha a Aiguaviva. 0,900 66,700 105,300 14:35 14:30 14:25

537
ATENCIÓN Inicio tramo 0,7 km. con desnivel del 

17% con curva del 20%. 2,000 68,700 103,300 14:38 14:33 14:28

620 Final de tramo. Descenso 13%. 0,700 69,400 102,600 14:39 14:34 14:29

525 Por la derecha a Aiguaviva. TV-2443. 3,600 73,000 99,000 14:44 14:39 14:34

520 AIGUAVIVA 0,500 73,500 98,500 14:45 14:40 14:35

490 Por la izquierda a El Pla de Manlleu. TP-2442. 5,800 79,300 92,700 14:53 14:48 14:43

485 EL PLA DE MANLLEU - T-244. 1,700 81,000 91,000 14:56 14:50 14:45

648 Por la derecha a Pontons. TV-2441. 6,300 87,300 84,700 15:05 14:59 14:54

630 VALLDOSSERA - sigue TV-2441. 1,300 88,600 83,400 15:07 15:01 14:55

PROVINCIA DE BARCELONA

700 Límite de Provincia. 1,700 90,300 81,700 15:10 15:04 14:58

630 PONTONS - BV-2122. 3,300 93,600 78,400 15:15 15:08 15:02

6ª ETAPA

EL VENDRELL - VILANOVA I LA GELTRÚ  (172,000 Km.)

FIRMA / SIGNATURE: En Parking C. Narcís Monturiol - Ramon Abadal de 11:50 h. a 12:35 h. 

SALIDA NEUTRALIZADA / DÊPART FICTIF: A las 12:50 h. por Av. Pelag - Ctra. de Calafell - Rotonda por la derecha a 

Comaruga y Tarragona por N-340 (1,4 km.)

SALIDA REAL LANZADA / DÊPART RÉEL LANCÉ: A las 12:55 h. en N-340 en hito 1191.



410 TORRELLES DE FOIX. 6,100 99,700 72,300 15:24 15:17 15:10

320
Giro a la izquierda a Font-rubí - La Llacuna. BP-

2121. 3,800 103,500 68,500 15:30 15:22 15:16

345

EMPIEZA PUERTO - en hito 11. Rampas en 5,7 

km. - Desnivel medio 3,8% - Rampas máximas 

6%. 4,200 107,700 64,300 15:36 15:28 15:21

500 Por la derecha a Font-rubí. BP-2126. 1,400 109,100 62,900 15:38 15:30 15:23

596
ALT DE FONT-RUBÍ (P.M. 3ª Cat.). Descenso 

rápido, sigue BP-2126. 4,300 113,400 58,600 15:45 15:37 15:29

340

Por la derecha a Sant Martí Sarroca (La Rovira 

Roja) por BV-2151. EMPIEZA 

AVITUALLAMIENTO. 6,100 119,500 52,500 15:54 15:45 15:37

330 LA ROVIRA ROJA (Sant Martí Sarroca). 1,000 120,500 51,500 15:55 15:47 15:39

285
TERMINA AVITUALLAMIENTO - por la izquierda a 

Vilafranca del Penedès. BP-2121. 4,100 124,600 47,400 16:01 15:53 15:44

210

VILAFRANCA DEL PENEDÈS - Rotonda recto - C. 

Progrés - C. Hermenegildo Clascar - Rbla. Sant 

Francesc. 6,900 131,500 40,500 16:12 16:02 15:54

210
Por la derecha a Av. Tarragona. ESPRINT 

TROFEO MIQUEL POBLET - frente nº36. 1,100 132,600 39,400 16:13 16:04 15:55

210
A la derecha a B-212 a La Múnia - Sant Jaume dels 

Domenys. 0,900 133,500 38,500 16:15 16:05 15:57

205 LA MÚNIA. 5,500 139,000 33,000 16:23 16:13 16:04

PROVINCIA DE TARRAGONA

240 Cartel Baix Penedès. 3,900 142,900 29,100 16:29 16:19 16:09

230

SANT JAUME DELS DOMENYS - ESPRINT 

INTERMEDIO - frente Ayuntamiento. Sigue                      

TP-2125 a El Vendrell. 2,700 145,600 26,400 16:33 16:23 16:13

180
LLORENÇ DEL PENEDÈS - por la izquierda a 

L'Arboç. TP-2124. 2,200 147,800 24,200 16:36 16:26 16:16

180 BANYERES DEL PENEDÈS - sigue TP-2124. 2,100 149,900 22,100 16:39 16:29 16:19

160 L'ARBOÇ (exterior). 2,000 151,900 20,100 16:42 16:32 16:22

160 Rotonda recto. Sigue TP-2124 a N-340. 0,300 152,200 19,800 16:43 16:32 16:22

150 Cruce N-340. Sigue TP-2115 a Vilanova i la Geltrú.
0,200 152,400 19,600 16:43 16:32 16:22

PROVINCIA DE BARCELONA

120 Cartel Alt Penedès. 1,400 153,800 18,200 16:45 16:34 16:24

110
Por la derecha a Vilanova i la Geltrú. Sigue              

BV-2115. 1,000 154,800 17,200 16:47 16:36 16:26

120 CASTELLET I LA GORNAL- sigue BV-2115. 0,100 154,900 17,100 16:47 16:36 16:26

70 Cartel El Garraf. 6,000 160,900 11,100 16:56 16:44 16:34

50 Cruce de Cubelles - recto BV-2115. 6,000 166,900 5,100 17:05 16:53 16:42

35
VILANOVA I LA GELTRÚ - Rotonda por la 

izquierda -  sigue recto Ronda Ibèrica. 0,900 167,800 4,200 17:06 16:54 16:43

35 Por la derecha a Ronda Europa. 2,000 169,800 2,200 17:09 16:57 16:46

15 Paso bajo FFCC. 1,400 171,200 0,800 17:11 16:59 16:48

5 Passeig Marítim. 0,500 171,700 0,300 17:12 17:00 16:49

5 META - Passeig Marítim frente Ramblas. 0,300 172,000 0,000 17:13 17:00 16:49

LAT 41° 12.786' N

LONG 1° 32.496' E

Meta
LAT  41° 12.938' N

LONG 1° 43.769' E

Esta etapa transcurre por las comarcas de: Baix Penedès, Tarragonès, Alt Camp, Alt Penedès i Garraf.

LONG 1° 32.281' E

La línea de meta está situada al final de una recta de 300 m. a la que anteceden 1,700 km en ligero descenso.

CONTROL MÉDICO/CONTRÔLE MÉDICALE: En línea de llegada.

OFICINA PERMANENTE: Hotel Ceferino, Pg. Marítim de Ribes Roges, 2-3.

Salida real

 Coordenadas GPS: 

Oficina permanente: 


LAT 41°12'52.11" N

LONG 1°43'28.64" E

Control de firma
LAT 41° 13.186' N


